
                                                             UCHWAŁA NR 22/76/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 15 kwietnia 2015 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

  

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) oraz art. 112 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015 poz. 163  ze zm.) Zarząd 

Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 11/24/2015 Zarządu Powiatu  

w Myśliborzu z dnia 2 lutego 2015 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  § 3 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015 poz. 163  ze 

zm.)”; 

2) § 3 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(j.t. Dz. U. z 2015 poz. 332 ze zm.)”; 

3) § 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Dział Pieczy Zastępczej – „DPZ” 

a) Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej – „ZPZ” 

b) Organizator rodzinnej pieczy zastępczej – „ORPZ” 

c) Zespól ds. usamodzielnień, instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej oraz 

wypłaty świadczeń – „ZUŚ”; 

4)   w § 9 skreśla się pkt 7; 

5)   § 15 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zatwierdzanie zakresów czynności pracowników Centrum”; 

6) w § 15 w ust. 9 skreśla się pkt 6;  

7) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zastępca Dyrektora wykonuje zadania i kompetencje w zakresie określonym przez 

Dyrektora, sprawuje bezpośredni nadzór nad pracami Działu Pieczy Zastępczej. 

Do kompetencji Zastępcy dyrektora należy:  

1)  koordynowanie pracy Działu Pieczy Zastępczej, 

2)  przygotowywanie powiatowych programów dot. rozwoju pieczy zastępczej, 

3)  sprawowanie w imieniu Dyrektora nadzoru nad wykonywaniem bieżących zadań 

Centrum, a w szczególności nad terminowym i prawidłowym załatwianiem spraw,  

4)  przyjmowanie petentów w sprawach petycji, skarg i wniosków oraz ich rozpatrywanie 

w zakresie realizowanych zadań,  

5)  współpraca nadzór nad Powiatową Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą w Dębnie, 

6)  nadzór nad Salezjańską Placówką Opiekuńczą ,,NADZ DOM” w Dębnie,  

7)  współpraca i nadzór nad Regionalna Placówką Opiekuńczo – Terapeutyczną w Dębnie 

8)  przeprowadzanie kontroli w ramach realizowanych zadań, 

9) dbanie o prawidłową realizację umów, porozumień w ramach realizowanych zadań”. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej/?on=01.04.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej/?on=01.04.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-9-czerwca-2011-r-o-wspieraniu-rodziny-i-systemie-pieczy-zastepczej/?on=01.04.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-9-czerwca-2011-r-o-wspieraniu-rodziny-i-systemie-pieczy-zastepczej/?on=01.04.2015


8) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Czasowe zastępstwo Dyrektora obejmuje uprawnienia kierownika zakładu pracy 

wynikające z przepisów prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum oraz spraw 

dotyczących zmian w organizacji pracy Centrum”; 

9) § 21 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej, w szczególności należy”; 

10) § 21 ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„3. Do zadań Zespołu ds. usamodzielnień, instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej 

oraz wypłaty świadczeń w szczególności należy”. 

 

§ 2. Struktura organizacyjna Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, 

stanowiąca załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                               Przewodniczący Zarządu 

                                                                                Arkadiusz Janowicz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym zarząd powiatu uchwala regulaminy organizacyjne określające organizację  

i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych. Ponadto, art. 112 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej stanowi, że powiatowe centra pomocy rodzinie są 

jednostkami organizacyjnymi powołanymi do realizacji zadań pomocy społecznej  

w powiatach. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest zmianą kompetencji Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. Ponadto 

zaktualizowano zapisy dot. przyjęcia jednolitego tekstu ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.) oraz ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 332 ze 

zm.). 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-9-czerwca-2011-r-o-wspieraniu-rodziny-i-systemie-pieczy-zastepczej/?on=01.04.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-9-czerwca-2011-r-o-wspieraniu-rodziny-i-systemie-pieczy-zastepczej/?on=01.04.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-9-czerwca-2011-r-o-wspieraniu-rodziny-i-systemie-pieczy-zastepczej/?on=01.04.2015


 


